ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 058/01/16-60/2020

 «29» апреля 2020 г.                                                                                           г.
Пенза

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

- <...>. – заместитель руководителя управления;

Членов Комиссии:

- <...>. . – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- <...>. – государственного инспектора отдела контроля органов власти.

в присутствии представителя Управление транспорта и связи города Пензы:

-<...>. – представителя по доверенности от 10.03.2020 № 05/4-146;

в присутствии представителей Нижне-Волжского межрегионального
управления государственного автодорожного надзора:

- <...>. .  – заместителя начальника Управления, по доверенности от 09.01.2020
№ 01-18/01-АГ;

- Господинова О.В. – заместителя начальника Управления, по доверенности
от 12.03.2020 № 01-18/16-АГ;

рассмотрев дело № 058/01/16-60/2020 по признакам нарушения Управлением
транспорта и связи города Пензы и ИП <...>.  требований части 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
– Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Пензенское УФАС России поступило заявление от Нижне-Волжского
межрегионального управления государственного автодорожного надзора
(далее – Межрегиональное управление, заявитель) по вопросу нарушения
антимонопольного законодательства при осуществлении регулярных
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок города
Пензы № 99 «Арбековская застава – Засурье» далее – Маршрут № 99).

Приказом Пензенского УФАС России от 31.02.2020 № 20 о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства возбуждено дело № 058/01/16-60/2020  в отношении
Управления транспорта и связи города Пензы и <. . .>.  по признакам

нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии в соглашении,
которое привело (могло привести) к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции.

Определением от 01.04.2020 рассмотрение дела назначено на 29.04.2020.

На заседании Комиссии 12.03.2020 представитель Управления транспорта и
связи города Пензы (далее – Управление) пояснил, что Управление до
возбуждения настоящего дела не располагало сведениями об
осуществлении перевозок пассажиров по Маршруту № 99 не ИП <...>. , а
иными лицами, поскольку контроль за осуществлением пассажирских
перевозок на муниципальных маршрутах. включенных в Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Пензы, не
относится к их полномочиям.

П р едста вители Межрегионального управления пояснили, что на
транспортных средствах, осуществляющих перевозку пассажиров по
Маршруту № 99, содержится информация о перевозчике не ИП <...>. ., а иных
лицах. Дополнили, что данная информация отражена в акте проверки,
проводимой в июле 2019 года управлением в отношении Управления
транспорта и связи города Пензы.

В соответствии с пунктами 2, пунктом 5 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств и в иных предусмотренных настоящей главой
случаях.

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств, Комиссия установила, что
разрешение дела в данном заседании невозможно.

В соответствии с частями 2, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006№
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 058/01/16-60/2020.
2. Назначить рассмотрение дела № 058/01/16-60/2020 на «10» июня

2020 года на 14 часов 00 минут.